
Kontakt pro média: Antonín Rosa (antonin.rosa@amic.cz) 
InsolCentrum, s.r.o., Hradecká 3, 130 00 Praha 3, IČ: 290 08 883 
tel.: +420 222 261 401; e-mail: insol@insolcentrum.cz; www.insolcentrum.cz 
  

Ke vstupu lidí do oddlužení nejvíce přispěli advokáti 
Zpracovali 77 procent insolvenčních návrhů 

 

Praha 29.8.2023 – Analytická společnost InsolCentrum představila výsledky výzkumu návrhů 

na oddlužení, které byly u insolvenčních soudů podány v období od 1.6.2019 do 30.11.2022. 

Z analýzy téměř 80 tisíc dokumentů vyplynulo, že nejvíce návrhů na oddlužení, a to  

77 procent podali advokáti, 23 procent návrhů bylo zpracováno neziskovými organizacemi. 

Pozoruhodná je činnost neziskových organizací založených církvemi, které v souhrnu podaly 

1/3 návrhů z celkového počtu návrhů akreditovaných společností.  

Pořadí prvních deseti zpracovatelů podle počtu návrhů: 

 Název zpracovatele 
Počet podaných 

návrhů 
Podíl podaných návrhů z 

celkového počtu 

1 Mgr. Luděk Voigt, advokát 5834 7,41 % 

2 Mgr. Martin Ludvík, advokát 4864 6,18 % 

3 Poradna při finanční tísni, o.p.s. 3309 4,20 % 

4 JUDr. Filip Chytrý, advokát 2194 2,79 % 

5 Mgr. Tomáš Gurecký, advokát 1673 2,12 % 

6 ADKINS Legal, s.r.o. 1662 2,11 % 

7 Mgr. Petr Čížek 1451 1,84 % 

8 Člověk v tísni, o.p.s. 1079 1,37 % 

9 JUDr. Ing. Petra Úlovcová, LL.M., 
advokátní kancelář 

1022 1,30 % 

10 Mgr. Martina Procházková 921 1,17 % 

 

Jednatelka společnosti Jarmila Veselá k výsledkům analýzy uvedla: „Neočekávali jsme tak 

velkou převahu advokátních návrhů oproti návrhům neziskových organizací. Zaujalo nás, kolik 

návrhů jsou schopni zpracovat jednotliví advokáti. Náklady na zpracování advokátních návrhů 

na oddlužení navíc nezatěžují státní rozpočet, protože je dlužníci hradí sami v průběhu 

oddlužení.“ 

 

 

 

mailto:antonin.rosa@amic.cz


Kontakt pro média: Antonín Rosa (antonin.rosa@amic.cz) 
InsolCentrum, s.r.o., Hradecká 3, 130 00 Praha 3, IČ: 290 08 883 
tel.: +420 222 261 401; e-mail: insol@insolcentrum.cz; www.insolcentrum.cz 
  

Pořadí prvních deseti akreditovaných společností podle počtu návrhů: 

 
Akreditované společnosti k 

13.12.2022 

Počet podaných 
návrhů 

akreditovanými 
společnostmi 

Podíl podaných 
návrhů z počtu 

návrhů 
podaných 

akreditovanými 
společnostmi 

Podíl 
podaných 
návrhů z 

celkového 
počtu 

1 Poradna při finanční tísni, 
o.p.s. 

3309 18,48 % 4,20 % 

2 Člověk v tísni, o.p.s. 1079 6,02 % 1,37 % 

3 Diecézní charita Brno 823 4,60 % 1,05 % 

4 Diakonie ČCE – Středisko 
sociální pomoci v Mostě 

683 3,81 % 0,87 % 

5 Charita Zábřeh 508 2,84 % 0,65 % 
6 Charita Most 473 2,64 % 0,60 % 

7 VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 471 2,63 % 0,60 % 
8 NADĚJE 441 2,46 % 0,56 % 

9 Charita Přerov 408 2,28 % 0,52 % 
10 Oblastní charita Dvůr Králové 371 2,07 % 0,47 % 

 

Jarmila Veselá při hodnocení sdělila: „Poradna při finanční tísni zpracovala 3309 návrhů na 

oddlužení, což je 3x více než mnohonásobně větší nezisková organizace Člověk v tísni, která 

zpracovala 1079 návrhů. Sečteme-li 

návrhy jednotlivých charit, tak by se 

tyto organizace jako celek umístily na 

prvním místě. Přitom se zabývají 

zejména zdravotní péčí pro nemocné 

a dluhové poradenství poskytují jako 

okrajovou činnost. Jejich výsledky pro 

nás představují příjemné překvapení.“ 

 

Shrnutí závěrů: 

• Z výstupů analýzy je zřejmá 
větší aktivita zpracovatelů 
z řad ziskového sektoru 
(zejména advokátů) – podílí se ze ¾ na podávání návrhů. Neziskový sektor zpracoval 
¼ z podaných návrhů. Aktivita neziskového sektoru je však neopominutelná pro tu 
část spektra zadlužených lidí, která využívá služby neziskových organizací.  
 

 

 

mailto:antonin.rosa@amic.cz


Kontakt pro média: Antonín Rosa (antonin.rosa@amic.cz) 
InsolCentrum, s.r.o., Hradecká 3, 130 00 Praha 3, IČ: 290 08 883 
tel.: +420 222 261 401; e-mail: insol@insolcentrum.cz; www.insolcentrum.cz 
  

• Nezisková organizace Člověk v tísni je vnímána politiky i médii jako hlavní expert na 
dluhovou problematiku. Výsledky analýzy však nepotvrdily Člověka v tísni jako lídra 
v počtu zpracovaných návrhů na oddlužení. Tato organizace podala pouze  
1,37 procent z celkového počtu návrhů. Stát by měl proto více spolupracovat a také 
podporovat ty skupiny zpracovatelů, které jsou schopny přivést zadlužené lidi do 
oddlužení a definitivně tím vyřešit jejich finanční problémy.  
 
 

Na závěr Jarmila Veselá uvedla, že tímto okamžikem InsolCentrum zpřístupňuje na svých 

webových stránkách všechna data veřejnosti. InsolCentrum zpracovalo tuto rozsáhlou 

analýzu jako podklad pro veřejnou i politickou diskusi před rozhodováním o podobě novely 

oddlužení. 

 

Podklady ke stažení naleznete na webových stránkách www.insolcentrum.cz: 

• Seznam zpracovatelů insolvenčních návrhů 

• Prezentace 

• Tisková zpráva   
 

 

mailto:antonin.rosa@amic.cz
http://www.insolcentrum.cz/

